
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:보건의료서비스 기반구축

보건사업과

4,807,072 3,060,469 1,746,603

76,939 328,310

107,874 19,907

790 0

63,707 167,628

2,811,159 1,230,758

국            405,249

기            127,781

분                790

도            231,335

시          4,041,917

보건의료 기능 강화

4,554,407 2,811,964 1,742,443

76,939 328,310

107,874 19,907

790 0

63,707 167,628

2,562,654 1,226,598

국            405,249

기            127,781

분                790

도            231,335

시          3,789,252

보건의료서비스 기반구축

1,931,074 304,588 1,626,486

0 328,060

0 82,017

304,588 1,216,409

국            328,060

도             82,017

시          1,520,997

농어촌의료서비스 개선

921,148 201,588 719,560

0 328,060

0 82,017

201,588 309,483

국            328,060

도             82,017

시            511,071

401 시설비및부대비

816,108 201,588 614,520

0 265,600

0 66,402

201,588 282,518

국            265,600

도             66,402

시            484,106

02  실시설계비 0 31,00031,000

  ○소초면보건지소 신축 31,000,000원*1식 31,00031,000 0

20,667국             20,667 0

5,167도              5,167 0

5,166시              5,166 0

04  시설비 201,588 569,000770,588

  ○소초면보건지소 신축 569,000,000원*1식 569,000569,000 0

244,933국            244,933 0

61,235도             61,235 0

262,832시            262,832 0

05  감리비 0 10,20010,200

  ○소초면보건지소 신축

  600,000,000원*1.7/100  10,200 10,200  0

06  시설부대비 0 4,3204,320

  ○소초면보건지소 신축

  600,000,000원*0.72/100  4,320 4,320  0

405 자산취득비

105,040 0 105,040

0 62,460

0 15,615

0 26,965

국             62,460

도             15,615

시             26,965

01  자산및물품취득비 0 105,040105,040



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:보건의료서비스 기반구축

  ○예방접종 백신 냉장고 구입(소초,부론,귀

    래,신림)   6,810,000원*4대  27,240 27,240  0

18,000국             18,000 0

4,500도              4,500 0

4,740시              4,740 0

  ○검사실 검사장비 구입(자동혈구분석기외2

    종)   77,800,000원*1식  77,800 77,800  0

44,460국             44,460 0

11,115도             11,115 0

22,225시             22,225 0

보건의료시설 및 장비 유지관리 113,300 100,000 13,300

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01  국내여비 9,600 △2,4007,200

  ○보건시설관리 경정 7,200,000원 △2,4007,200 9,600

401 시설비및부대비 41,000 41,000 0

04  시설비 41,000 041,000

  ○보건지소 개보수(방수 등)-부기변경

  경정 21,000,000원  11,000 21,000  10,000

  ○흥업보건지소 관사 개보수-부기변경

  경정 20,000,000원  14,000 20,000  6,000

  ○부론보건지소기존건물철거 경정 0원 △25,0000 25,000

405 자산취득비 50,700 35,000 15,700

01  자산및물품취득비 35,000 15,70050,700

  ○앰블런스 경정 28,700,000원 △4,30028,700 33,000

  ○부론보건지소 신축 집기 및 의료장비 구

    입   20,000,000원*1식  20,000 20,000  0

보건소 이전 896,626 3,000 893,626

201 일반운영비 40,320 0 40,320

01  사무관리비 0 40,32040,320

  ○1. 일반수용비 40,32040,320 0

    ▷신청사 이전 40,32040,320 0

      Ο사무집기 및 의료장비 이전

      40,320,000원*1식  40,320 40,320  0

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

04  시설비 0 72,00072,000

  ○보건소 내부공사 72,00072,000 0

    ▷민원대 설치(위생과,한방실,약국,방사

        선실)     15,000,000원*1식  15,000 15,000  0

    ▷내부 인테리어(물리치료실,한방실)

    17,000,000원*1식  17,000 17,000  0

    ▷롤스크린 설치 30,000,000원*1식 30,00030,000 0

    ▷실내 사인몰 설치 10,000,000원*1식 10,00010,000 0

405 자산취득비 781,306 0 781,306

01  자산및물품취득비 0 781,306781,306



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:보건의료서비스 기반구축

  ○사무용 가구(책상외105종)

  277,806,000원*1식  277,806 277,806  0

  ○수족관 6,500,000원*1식 6,5006,500 0

  ○실내 방송장비 및 민원용 TV

  12,000,000원*1식  12,000 12,000  0

  ○IP 전화기 500,000원*70대 35,00035,000 0

  ○방사선 디지털의료영상시스템(PACS, DR장

    비) 구축   450,000,000원*1식  450,000 450,000  0

보건행정 지원

505,470 494,830 10,640

790 0

494,040 10,640

분                790

시            504,680

보건청사 운영관리 151,060 149,860 1,200

201 일반운영비 150,586 149,386 1,200

02  공공운영비 139,566 1,200140,766

  ○1.공공요금및제세 1,2004,200 3,000

    ▷상하수도사용료(6개소)

    경정 4,200,000원  1,200 4,200  3,000

보건인력관리

330,030 323,230 6,800

790 0

322,440 6,800

분                790

시            329,240

202 여비 76,560 81,360 △4,800

01  국내여비 81,360 △4,80076,560

  ○보건지소.진료소.복무관리 경정 0원 △4,8000 4,800

301 일반보상금

253,470 241,870 11,600

790 0

241,080 11,600

분                790

시            252,680

12  기타보상금 240,680 11,600252,280

  ○공중보건의사 진료활동장려금

  경정 212,600,000원  11,600 212,600  201,000

보건사업 운영지원 24,380 21,740 2,640

202 여비 15,400 12,760 2,640

01  국내여비 5,760 2,6408,400

  ○보건소 사업추진 여비 경정 8,400,000원 2,6408,400 5,760

급성전염병관리

1,312,978 1,200,334 112,644

1,430 250

93,165 19,907

25,025 10,104

1,080,714 82,383

국              1,680

기            113,072

도             35,129

시          1,163,097

전염병관리 실무자 과정 교육

3,120 2,630 490

1,430 250

1,200 240

국              1,680

시              1,440

201 일반운영비

2,640 2,230 410

1,230 210

1,000 200

국              1,440

시              1,200

01  사무관리비 2,230 4102,640



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:급성전염병관리

  ○2.위탁교육비 4102,640 2,230

    ▷전염병관리실무자과정교육비

    경정 2,400,000원  400 2,400  2,000

200국              1,200 1,000

200시              1,200 1,000

    ▷전염병관리심화교육과정교육비

    경정 240,000원  10 240  230

10국                240 230

202 여비

480 400 80

200 40

200 40

국                240

시                240

01  국내여비 400 80480

  ○전염병관리실무자과정교육여비

  경정 480,000원  80 480  400

40국                240 200

40시                240 200

국가예방접종

206,644 166,831 39,813

83,415 19,907

25,025 10,104

58,391 9,802

기            103,322

도             35,129

시             68,193

307 민간이전

206,644 166,831 39,813

83,415 19,907

25,025 10,104

58,391 9,802

기            103,322

도             35,129

시             68,193

01  의료및구료비 166,831 39,813206,644

  ○예방접종약품비 경정 206,644,000원 39,813206,644 166,831

19,907기            103,322 83,415

10,104도             35,129 25,025

9,802시             68,193 58,391

예방접종 및 홍보 637,500 641,700 △4,200

202 여비 6,000 10,200 △4,200

01  국내여비 10,200 △4,2006,000

  ○예방접종홍보 경정 6,000,000원 △4,2006,000 10,200

방역소독 446,214 369,673 76,541

101 인건비 80,879 66,738 14,141

10  기간제근로자등보수 66,738 14,14180,879

  ○방역소독 14,14165,769 51,628

    ▷보건소 6,32021,331 15,011

      Ο기본급 경정 15,405,000원 2,96215,405 12,443

      Ο주휴수당 경정 2,963,000원 3952,963 2,568

      Ο상여금 39,500원*3인*25일 2,9632,963 0

    ▷읍면 7,82144,438 36,617

      Ο기본급 경정 35,550,000원 △1,06735,550 36,617



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:급성전염병관리

      Ο상여금 39,500원*9인*25일 8,8888,888 0

307 민간이전 120,000 57,600 62,400

05  민간위탁금 57,600 62,400120,000

  ○보건소 방역소독 대행업체 운영(분무,연

    막)   경정 120,000,000원  62,400 120,000  57,600

예방접종등록센터운영

19,500 19,500 0

9,750 0

9,750 0

기              9,750

시              9,750

101 인건비

19,500 19,500 0

9,750 0

9,750 0

기              9,750

시              9,750

10  기간제근로자등보수 19,500 019,500

  ○예방접종등록센터운영인건비 019,500 19,500

    ▷기본급 경정 9,614,000원 △6,9709,614 16,584

△3,485기              4,807 8,292

△3,485시              4,807 8,292

    ▷퇴직수당 경정 958,000원 △494958 1,452

△247기                479 726

△247시                479 726

    ▷4대보험료 경정 2,493,000원 1,0292,493 1,464

515기              1,247 732

514시              1,246 732

    ▷상여금 38,300원*1인*25일*4회 3,8303,830 0

1,915기              1,915 0

1,915시              1,915 0

    ▷주휴수당 38,300원*1인*68일 2,6052,605 0

1,302기              1,302 0

1,303시              1,303 0

만성병관리

340,412 343,514 △3,102

75,509 0

5,343 0

23,685 75,507

238,977 △78,609

국             75,509

기              5,343

도             99,192

시            160,368

한센병관리

151,016 151,018 △2

75,509 0

0 75,507

75,509 △75,509

국             75,509

도             75,507

시                  0

301 일반보상금

117,318 117,320 △2

58,660 0

0 58,658

58,660 △58,660

국             58,660

도             58,658

시                  0

01  사회보장적수혜금 117,320 △2117,318

  ○한센양로자생계비지원 경정 117,318,000원 △2117,318 117,320



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:만성병관리

0국             58,660 58,660

58,658도             58,658 0

△58,660시                  0 58,660

307 민간이전

33,698 33,698 0

16,849 0

0 16,849

16,849 △16,849

국             16,849

도             16,849

시                  0

05  민간위탁금 33,698 033,698

  ○한센간이양로시설운영지원

  경정 33,698,000원  0 33,698  33,698

0국             16,849 16,849

16,849도             16,849 0

△16,849시                  0 16,849

만성병 검진 93,560 96,660 △3,100

202 여비 6,500 10,100 △3,600

01  국내여비 10,100 △3,6006,500

  ○만성병검진 경정 6,000,000원 △3,6006,000 9,600

405 자산취득비 7,100 6,600 500

01  자산및물품취득비 6,600 5007,100

  ○결핵실 필름관찰대 500,000원*1대 500500 0

진료지원

464,473 468,698 △4,225

9,366 0

14,997 0

444,335 △4,225

기              9,366

도             14,997

시            440,110

진료지원 409,990 415,390 △5,400

202 여비 8,400 13,800 △5,400

01  국내여비 13,800 △5,4008,400

  ○이동진료지원 경정 8,400,000원 △5,4008,400 13,800

한방공공보건

10,575 14,032 △3,457

9,366 △2,316

4,666 △1,141

기              7,050

시              3,525

201 일반운영비

0 2,132 △2,132

1,423 △1,423

709 △709

기                  0

시                  0

01  사무관리비 2,132 △2,1320

  ○1.일반수용비 △2,1320 2,132

    ▷한방건강증진사업홍보물등구입 경정 0원 △2,1320 2,132

△1,423기                  0 1,423

△709시                  0 709

202 여비

3,000 2,500 500

1,669 341

831 159

기              2,010

시                990

01  국내여비 2,500 5003,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:보건의료 기능 강화
단위:진료지원

  ○한방건강증진사업추진여비

  경정 3,000,000원  500 3,000  2,500

341기              2,010 1,669

159시                990 831

307 민간이전

5,575 7,700 △2,125

5,139 △1,439

2,561 △686

기              3,700

시              1,875

01  의료및구료비 7,700 △2,1255,575

  ○한방건강증진사업추진약품비

  경정 5,575,000원  △2,125 5,575  7,700

△1,439기              3,700 5,139

△686시              1,875 2,561

405 자산취득비

2,000 1,700 300

1,135 205

565 95

기              1,340

시                660

01  자산및물품취득비 1,700 3002,000

  ○안마온열매트(한방건강증진)

  경정 2,000,000원  300 2,000  1,700

205기              1,340 1,135

95시                660 565

한방지역보건

4,632 0 4,632

0 2,316

0 2,316

기              2,316

시              2,316

201 일반운영비

1,632 0 1,632

0 816

0 816

기                816

시                816

01  사무관리비 0 1,6321,632

  ○1. 일반수용비 1,6321,632 0

    ▷한방지역보건사업 홍보물

    1,632,000원*1식  1,632 1,632  0

816기                816 0

816시                816 0

307 민간이전

3,000 0 3,000

0 1,500

0 1,500

기              1,500

시              1,500

01  의료및구료비 0 3,0003,000

  ○한방지역보건사업 약품비 3,000,000원*1식 3,0003,000 0

1,500기              1,500 0

1,500시              1,500 0

의약품 관리 36,700 40,300 △3,600

의약품 안전관리 13,700 17,300 △3,600

의약, 마약류 지도점검 7,700 11,300 △3,600

202 여비 4,800 8,400 △3,600

01  국내여비 8,400 △3,6004,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건사업과
정책:의약품 관리
단위:의약품 안전관리

  ○의약품안전관리 경정 4,800,000원 △3,6004,800 8,400

행정운영경비 215,965 208,205 7,760

인력운영비(보건사업과) 138,715 138,655 60

인력운영비(보건사업과) 138,715 138,655 60

101 인건비 127,515 127,455 60

02  수당 127,455 60127,515

  ○시간외수당 경정 127,515,000원 60127,515 127,455

기본경비(보건사업과) 77,250 69,550 7,700

기본경비(보건사업과) 77,250 69,550 7,700

201 일반운영비 47,540 46,340 1,200

01  사무관리비 39,500 1,20040,700

  ○5.급량비 1,2004,200 3,000

    ▷야간.휴일근무 경정 4,200,000원 1,2004,200 3,000

202 여비 10,010 4,010 6,000

01  국내여비 4,010 6,00010,010

  ○기본업무수행여비 경정 10,010,000원 6,00010,010 4,010

405 자산취득비 19,700 19,200 500

01  자산및물품취득비 19,200 50019,700

  ○레이져프린터 경정 2,800,000원 1,4002,800 1,400

  ○FAX 경정 400,000원 △400400 800

  ○스캐너 경정 500,000원 △500500 1,000


